




Expte. FCE-1072253-21 

SANTA FE, 19 de julio de 2021 

 

VISTO las presentes actuaciones por las que la Secretaria de 

Investigación y Formación de Recursos Humanos solicita la declaración 

de interés institucional del Webinar titulado “Formación del Contador 

público para los desafíos del siglo XXI”, y  

CONSIDERANDO:  

QUE la actividad es organizada por la Facultad de Ciencias 

Económicas de la U.N.L. y la Conferencia Académica Permanente de 

Investigación Contable (CAPIC) con sede en Chile, cuyos asociados 

pertenecen a Universidades de varios países de Latinoamérica, 

QUE las conferencias tendrán lugar el día 29 de julio a las 11 horas 

(hora de Argentina) en modalidad virtual y contará con la participación de 

destacados expositores, 

QUE el evento será de sumo interés para estudiantes, docentes-

investigadores y graduados de toda Latinoamérica interesados en lograr 

una formación profesional acorde a las demandas que el futuro exige para 

nuestros egresados, 

 

POR ELLO, 

 

EL DECANO DE LA FACULTAD 

DE CIENCIAS ECONÓMICAS 

Ad Referéndum del Consejo Directivo 

RESUELVE: 

 

ARTÍCULO 1º.- Declarar de Interés Institucional el Webinar titulado 

“Formación del Contador público para los desafíos del siglo XXI” 

organizado por la Facultad de Ciencias Económicas de la Universidad 

Nacional del Litoral y por la Conferencia Académica Permanente de 

Investigación Contable (CAPIC) con sede en Chile, y cuyas conferencias 

tendrán lugar el día 29 de julio a las 11 horas (hora de Argentina), bajo la 

modalidad virtual. 

 

ARTÍCULO 2º.- Inscríbase, comuníquese, tómese nota y archívese. 

 

RESOLUCIÓN Nº 137/21 
lma 

 

Valide la firma de este documento digital con el código RDD_FCE-1072253-21_137

accediendo a https://servicios.unl.edu.ar/firmadigital/

*Este documento ha sido firmado digitalmente conforme Ley 25.506, Decreto reglamentario Nro. 182/2019

 y a la Ordenanza Nro. 2/2017 de esta Universidad.

Digitally signed by LASSAGA Maria
Agustina
Date: 2021.07.19 19:12:28 ART

Digitally signed by HAUQUE Sergio
Miguel
Date: 2021.07.19 19:17:21 ART


